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Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner riktlinjerna för idéburet 
offentligt partnerskap (IOP). 

 

Sammanfattning 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd samarbetar med civilsamhället och 
föreningslivet på flera sätt för att skapa nytta för invånarna. En 
samverkansform är idéburet offentligt partnerskap (IOP), där 
offentliga och idéburna aktörer samarbetar för att uppnå 
allmännyttiga mål och lösa komplexa samhällsutmaningar. 
 
Samtidigt är IOP en samverkansform som endast ska användas 
under särskilda förutsättningar och som kräver noggrann juridisk 
och verksamhetsmässig prövning. För att säkerställa att 
förvaltningen använder IOP på ett rättssäkert och ändamålsenligt 
sätt behövs tydliga riktlinjer. 

IOP kräver tydlig planering och uppföljning för att säkerställa 
kvalitet och måluppfyllelse. Riktlinjen beskriver hur IOP ska 
hanteras av stadsdelsnämnden, inklusive ansvarsfördelning, 
beslutsprocess, överenskommelse och nödvändiga underlag. Syftet 
med riktlinjen är att skapa en rättssäker, effektiv och kvalitativ 
samverkan. Riktlinjerna tydliggör även när IOP inte är en möjlig 
samverkansform. 

Bakgrund 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd samverkar med civilsamhället och det 
lokala föreningslivet på flera sätt. Genom exempelvis 
föreningsbidrag, dialoger, tillgängliggörande av föreningslokaler 
och andra verksamhetsnära samverkansformer skapas mervärden 
och allmännytta för stadsdelens invånare. Det lokala föreningslivet 
är en viktig resurs i stadsdelsområdet och bidrar med engagemang, 
kunskap och närvaro i frågor som rör invånarna.  
 
IOP är en samverkansform som i likhet med andra syftar till att 
uppnå allmännyttiga mål. IOP är en samverkansform som kräver 
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utredning, utformande av överenskommelse och tydliga 
uppföljningsmekanismer för att säkerställa att målen i 
överenskommelsen uppfylls. Denna riktlinje ska fungera som ett 
stöd i bedömningen av IOP och säkerställa god kvalitet i både 
utformning och uppföljning.  

Ärendet 
IOP är en samverkansform mellan offentliga och idéburna parter 
som ska syfta till att uppnå allmännyttiga mål. IOP gör det möjligt 
att hitta gemensamma lösningar på samhällsutmaningar och att 
utveckla verksamhet med högre kvalitet, där parterna kan stärka 
varandra. 
 
Idéburna aktörer utgör ett viktigt komplement till stadsdelsområdets 
egna välfärdsverksamheter. Genom engagemang i olika 
samhällsfrågor erbjuder många aktörer platser och tjänster av stort 
värde för invånare. Idéburna aktörer kan genom förankring i 
lokalsamhället och närhet till målgruppernas perspektiv bidra till 
lösningar på komplexa samhällsutmaningar. Hemlöshet, 
kriminalitet, missbruk, långvarig arbetslöshet, integration, 
jämställdhet, miljö och klimat – alla exempel på komplexa frågor 
där en lyckad samverkan mellan idéburna aktörer och staden kan 
bidra till framsteg. 
 
Stadens gemensamma riktlinjer och tillämpningsanvisningar för 
IOP sätter de yttre ramarna för hur samarbetet bör utformas och 
följas upp över tid. Denna riktlinje, som tar sin utgångspunkt i 
stadens gemensamma styrning beskriver hur arbetet med IOP ska 
ske inom stadsdelsområdet genom att bland annat tydliggöra 
ansvarsfördelning, vilka underlag som krävs och hur 
beslutsprocessen går till. Genom antagande av riktlinjer säkerställer 
nämnden en rättssäker och effektiv process för IOP.  
 
Riktlinjerna tydliggör att IOP inte är en generell modell för att 
finansiera eller driva verksamhet. Formen ska endast användas när 
det finns ett gemensamt behov av att möta komplexa 
samhällsutmaningar, och när samarbetet inte innebär att nämnden 
överlåter ansvar för uppgifter som annars ska utföras av nämndens 
verksamheter i egen regi eller upphandlas. Ingående av 
överenskommelser behöver ske utifrån nämndens och 
verksamhetens uppdrag i verksamhetsplan och kunna finansieras 
inom befintlig ram. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och 
stadsmiljö. Ärendet har behandlats av pensionärsrådet och 
förvaltningsgrupp den 16 april 2026.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Genom antagande av riktlinjerna säkerställer nämnden en rättssäker 
och effektiv process för IOP. Riktlinjerna bidrar också till att 
förväntningar hanteras på ett korrekt sätt, både internt och gentemot 
civilsamhället, så att IOP används där det är juridiskt möjligt och 
verksamhetsmässigt motiverat.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
riktlinjerna.  
 
Jonas Lauri  Elisabet Tullgren 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
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